
1 

 

Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého 

kraje konaného dne 09.10.2007 

 

 

USNESENÍ č. 944/07/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 220/06/RK, 803/06/RK, 393/07/RK, 476/07/RK, 507/07/RK, 

572/07/RK, 573/07/RK, 576/07/RK, 595/07/RK, 603/07/RK, 625/07/RK, 706/07/RK, 707/07/RK, 

736/07/RK, 761/07/RK, 763/07/RK, 765/07/RK, 766/07/RK, 768/07/RK, 795/07/RK, 812/07/RK, 

844/07/RK, 868/07/RK, 870/07/RK, 891/07/RK, 895/07/RK, 906/07/RK, 909/07/RK a 916/07/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 896/06/RK ad 4) z 10/2007 na  04/2008, usn. č. 132/07/RK 

ad 3 b) z 31. 10. 2007 na 30. 4. 2008, usn. č. 133/07/RK ad 3) z 31. 10. 2007 na 30. 11. 2007, usn. 

č. 263/07/RK ad 3 b) z 31. 10. 2007 na 30. 4. 2008, usn. č. 852/07/RK z 30. 9. 2007 na 30. 10. 2007  

a usn. č. 853/07/RK z 30. 9. 2007 na 30. 10. 2007. 

 

 

USNESENÍ č. 945/07/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 69/07/ZK na 30. 10. 2007 a s posunutím termínu plnění 

usnesení č. 48/07/ZK a 193/07/ZK na 30. 11. 12007 

a  u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi, předložit zprávu o kontrole plnění usnesení zastupitelstva na jednání 

zastupitelstva kraje. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 946/07/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu o činnosti rady kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit doplněnou zprávu k projednání 

zastupitelstvu kraje. 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 2  

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 947/07/RK 

Vyhodnocení 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 9. 2007 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 9. 2007 

a  u k l á d á  

MUDr. Králíčkové, člence rady kraje, úkoly v termínech dle důvodové zprávy. 

 

 

USNESENÍ č. 948/07/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 172/07 - Poskytnutí účelové dotace z Krizového 

fondu Libereckého kraje městu Frýdlant 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy, ev. č. OLP/1671/2007, o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu Libereckého 

kraje městu Frýdlant ve výši 1 000 000,- Kč, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 172/07 - Poskytnutím účelové dotace z Krizového 

fondu Libereckého kraje městu Frýdlant, IČ 00262781, na zlepšení podmínek kooperace složek 

integrovaného záchranného systému na Frýdlantsku v celkové výši 1 000 000,- Kč, dle důvodové 

zprávy 

a  u k l á d á  

1. Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové 

opatření č. 172/07 - Poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu Libereckého kraje městu 

Frýdlant Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání, 

Termín: 30. 10. 2007 

2. Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předložit smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace městu Frýdlant ve výši 1 000 000,- Kč k podpisu hejtmanovi 

Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 949/07/RK 

Darování movitého majetku obci Příšovice a darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. darování movitého majetku v celkové hodnotě 22 023,- Kč obci Příšovice, IČ 00263125, 

dle důvodové zprávy, 

2. návrh darovací smlouvy číslo OLP/1672/2007 

a  u k l á d á  

Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předložit darovací smlouvu číslo 

OLP/1672/2007 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

 

 

USNESENÍ č. 950/07/RK 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 3  

Návrh na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje občanskému 

sdružení "Pro udržení vyváženého rozvoje Harrachova" 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje občanskému sdružení "Pro 

udržení vyváženého rozvoje Harrachova" ve výši 15 tis. Kč, 

b) předložený návrh smlouvy ev. č. OLP/1702/2007 o poskytnutí finančního příspěvku ve 

výši 15 tis. Kč z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a občanským 

sdružením "Pro udržení vyváženého rozvoje Harrachova". 

USNESENÍ č. 951/07/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden až září 2007 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o plnění rozpočtu kraje za období leden až září 2007 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, zprávu předložit jako písemnou informaci 

zastupitelstvu kraje. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 952/07/RK 

1. čtení rozpočtu kraje 2008 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem 1. čtení rozpočtu kraje 2008, kterým se stanoví příjmy rozpočtu kraje 2008 

ve výši 2 467,8 mil. Kč, zásadami a rámcovým harmonogramem dalšího postupu přípravy rozpočtu 

kraje 2008 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit návrh 1. čtení rozpočtu kraje 

2008 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 953/07/RK 

Informace z dílčího přezkoumání hospodaření Libereckého kraje za rok 2007 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o výsledku prvního dílčího přezkoumání hospodaření Libereckého kraje za rok 2007  

a informaci o národním ratingu  na úrovni  Aa1.cz se stabilním výhledem uděleném Libereckému 

kraji k září 2007 společností Moody´s Central Europe a.s. 

 

 

USNESENÍ č. 954/07/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 171/07 - navýšení příjmů LK a úprava kapitoly 914 

11 - Působnosti - odbor územního plánování a stavebního řádu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 4  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 171/07, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 

2007 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 

kraje o celkovou částku 367 tis. Kč a výdaje kapitoly 914 11 rozpočtu kraje 2007 o celkovou částku 

367 tis. Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého 

kraje k projednání a schválení změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 171/07. 

USNESENÍ č. 955/07/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 92/2007 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 92/2007 Petra Skokana, Ing. Antonína Schäfera, RNDr. Víta 

Příkaského, MUDr. Hany Králíčkové, MUDr. Jaroslava Krutského, Martina Půty, Ing. Miroslava 

Macha a Mgr. Josefa Chýleho ve dnech 23. až 26. října 2007 a Bc. Nikoly Bradíkové, Ing. Petry 

Poštůlkové a dvou řidičů krajského úřadu ve dnech 22. až 26. října 2007 do Francie (Paříž). 

USNESENÍ č. 956/07/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 93/2007 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 93/2007 Mgr. Evy Hamplové a Ing. Evy Čížkové ve dnech 21. až 

25. listopadu 2007 do Německa (Lipsko). 

USNESENÍ č. 957/07/RK 

Žádost o poskytnutí znaku Libereckého kraje pro použití v publikaci "Evropská unie očima 

podnikatelů" 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s užitím znaku Libereckého kraje za účelem propagace Libereckého kraje pro použití v publikaci 

"Evropská unie očima podnikatelů". 

USNESENÍ č. 958/07/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Nákup 

kancelářských konferenčních židlí" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Nákup kancelářských 

konferenčních židlí" uchazeče HANE Interiér, spol. s r. o., IČ 25043811, se sídlem České mládeže 

456, 460 03  Liberec 3, za nabídkovou cenu 713.500,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo č. OLP/1713/2007 

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, předložit smlouvu č. OLP/1713/2007 Petru 

Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

USNESENÍ č. 959/07/RK 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 5  

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 161/07  úprava kapitol 91307 - Příspěvkové 

organizace odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu a 93014 - Fond investic 

odboru investic a správy nemovitého majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 161/07, kterým se snižuje kapitola 91307 - 

Příspěvkové organizace odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu o 306.000,00 Kč a 

navyšuje kapitola 93014 - Fond investic odboru investic a správy nemovitého majetku o 306.000,00 

Kč, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého 

kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 161/07  ke schválení. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 960/07/RK 

Rozpočtové opatření č. 178/07 – Změna dílčích ukazatelů kapitoly 91407 – Působnosti 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 178/07 - snížení dílčího ukazatele kultura včetně podpory knihoven a divadel 

o 100.000,00 Kč a zvýšení dílčího ukazatele cestovní ruch ve výši 100.000,00 Kč kapitoly 91407  

- Působnosti, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 178/07 

jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 961/07/RK 

Finanční příspěvek Krkonoše - svazek měst a obcí na údržbu a úpravu lyžařských běžeckých 

tras pro rok 2007 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 100.000,- Kč pro Krkonoše - svazek měst a obcí na 

zajištění zimní sezóny listopad - prosinec 2007, 

s c h v a l u j e  

smlouvu ev. č. OLP/1685/2007 o poskytnutí účelového finančního příspěvku ve výši 100.000,- Kč 

pro Krkonoše - svazek měst a obcí se sídlem Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, IČ: 70157898, na zajištění 

zimní sezóny listopad - prosinec 2007 

a  u k l á d á  

a) Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru KPPCR Krajského úřadu Libereckého kraje, 

předložit smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

b) Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na poskytnutí finančního 

příspěvku pro Krkonoše - svazek měst a obcí na údržbu a úpravu lyžařských běžeckých 

tras na území Libereckého kraje pro období listopad - prosinec 2007 zastupitelstvu kraje ke 

schválení. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 962/07/RK 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 6  

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 167/07 Převod finančních prostředků KSS LK  

v souvislosti s prodejem nemovitostí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 167/07, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje  

o částku 8 805 878,- Kč, výdaje v kapitole 92006 o částku 5 365 021,- Kč, v kapitole 91403 o 

částku 64 177,- Kč a v kapitole 91406 o částku 3 376 680,- Kč dle důvodové zprávy, 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu kraje  

- rozpočtové opatření č. 167/07 zastupitelstvu kraje k projednání 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 963/07/RK 

Regiotram Nisa 5/2007 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 4 ke smlouvě SH/924/2003, uzavřené podle § 566 a následných zákona č. 513/1991 Sb., 

obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, dne 15. 10. 2003, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 

22. 10. 2004, Dodatku č. 2 ze dne 5. 4. 2005 a Dodatku č. 3 ze dne 27. 6. 2006, mezi Libereckým 

krajem a Investorsko inženýrskou a.s., 

m á  v ý h r a d y  

k usnesení vlády č. 1064/2007 Harmonogram výstavby dopravní infrastruktury v letech 2008 až 

2013, 

a  p o v ě ř u j e  

Mgr. Vladimíra Richtera, člena rady kraje, jednáním s ministrem dopravy o zařazení rekonstrukce 

železniční trati Liberec - Tanvald - Harrachov do harmonogramu. 

USNESENÍ č. 964/07/RK 

Rozpočtové opatření č. 175/07 - zařazení výdajů do kapitoly 924 - úvěry na revitalizaci silnic 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 175/07, kterým se doplňuje kapitola 924 - Úvěry o částku ve výši 36 721,48 

tis. Kč na revitalizaci silnic ve vlastnictví Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 175/07 

jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 965/07/RK 

Rozpočtové opatření č. 176/07 - přesun finančních prostředků v rámci kapitoly 923  

- spolufinancování EU 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 176/07 - úpravy v kapitole 923 - Spolufinancování EU, kterým se upravují 

finanční prostředky v rámci kapitoly 923 - spolufinancování EU odboru dopravy dle důvodové 

zprávy 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 7  

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 176/07 

jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 966/07/RK 

Informace o Schengenském prostoru 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zřízení pracovní skupiny pro problematiku schengenského prostoru v tomto složení: 

vedoucí pracovní skupiny: 

- Ing. Bohdan Tomáš, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje; 

zástupce vedoucího pracovní skupiny: 

- Ing. Stanislava Jakešová, vedoucí odboru dopravy Krajského úřadu Libereckého kraje; 

tajemník pracovní skupiny: 

- Ing. Josef Jirásek, pracovník odboru dopravy Krajského úřadu Libereckého kraje; 

členové pracovní skupiny: 

- Ing. Jaroslava Janečková, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního 

prostředí Krajského úřadu Libereckého kraje; 

- Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru hospodářského a regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Libereckého kraje; 

- RNDr. Kateřina Lauermannová, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

Krajského úřadu Libereckého kraje; 

- Ing. Petr Erban, ředitel Krajského správy silnic Libereckého kraje; 

- Ing. Josef Jeníček, ředitel Správy Liberec Ředitelství silnic a dálnic ČR 

a  u k l á d á  

a) vedoucímu pracovní skupiny pro problematiku schengenského prostoru zajistit plnění 

úkolů vyplývajících pro Liberecký kraj z materiálů schválených vládou ČR v souvislosti se 

vstupem České republiky do schengenského prostoru; 

b) vedoucímu pracovní skupiny pro problematiku schengenského prostoru předat informace  

o postupu příprav na vstup ČR do schengenského prostoru. 

Termín: 04. 12. 2007 

USNESENÍ č. 967/07/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky v rámci projektu ze SFDI 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky v rámci projektu ze SFDI v souladu s ustanovením § 84 

odst. 2 písm. d) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, zajistit další 

postup dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

USNESENÍ č. 968/07/RK 

Přímá podpora dopravní výchovy na dětských dopravních hřištích v LK 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 8  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vzorovou smlouvu o poskytnutí příspěvku v rámci přímé podpory technických zařízení z rozpočtu 

Libereckého kraje, 

s o u h l a s í  

a) s poskytnutím příspěvku Městu Česká Lípa, Městu Český Dub, Městu Frýdlant, Městu 

Hrádek nad Nisou, Městu Chrastava, Městu Jablonec nad Nisou, Obci Košťálov, Městu 

Osečná, Městu Turnov na realizaci dopravní výchovy dětí na dětských dopravních hřištích 

v Libereckém kraji dle důvodové zprávy, 

b) se zmocněním Mgr. Vladimíra Richtera, člena rady kraje, k podpisu smluv o poskytnutí 

příspěvku v rámci přímé podpory dopravní výchovy na dětských dopravních hřištích  

v Libereckém kraji z rozpočtu Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje přímou 

podporu technických zařízení k projednání. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 969/07/RK 

Darování jízdních kol na zajištění výuky dopravní výchovy 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním 6 jízdních kol, v celkové hodnotě 29 940,- Kč Městu Česká Lípa, na zajištění výuky 

dopravní výchovy na dětském dopravním hřišti v České Lípě, 

u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richtrovi, členu rady kraje, předložit materiál "Darování jízdních kol na zajištění 

výuky dopravní výchovy" zastupitelstvu kraje k projednání 

Termín: 30. 10. 2007 

a  s c h v a l u j e  

darovací smlouvu č. OLP/1697/2007 mezi Libereckým krajem a Městem Česká Lípa,  T. G. 

Masaryka 1, 470 60 Česká Lípa, IČ: 002 60 428. 

USNESENÍ č. 970/07/RK 

Dodatek ke Smlouvě o výpůjčce č. OLP/664/2006 a ke Smlouvě o výpůjčce č. OLP/1079/2006 - 

zapůjčení majetku nakoupeného v rámci projektu Partnerství pro Liberecký kraj partnerům 

projektu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodloužením zápůjční doby majetku nakoupeného v rámci projektu Partnerství pro Liberecký 

kraj partnerům projektu, 

s c h v a l u j e  

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. OLP/664/2006 mezi Libereckým krajem  

a Sdružením obcí Libereckého kraje, se sídlem U Nisy 362/6, 460 01, Liberec 1, IČ: 

64669246, 

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. OLP/1079/2006 mezi Libereckým krajem  

a Asociací nestátních neziskových organizací Libereckého kraje, se sídlem U Nisy 362/6, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 9  

460 01, Liberec 1, IČ: 70982252 

a  u k l á d á  

Mgr. Michaelu Ottovi, vedoucímu odboru hospodářského a regionálního rozvoje, předložit uvedené 

dodatky ke smlouvám Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

USNESENÍ č. 971/07/RK 

Změna struktury financování akcí v GS Podpora služeb cestovního ruchu pro veřejný sektor 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou struktury  financování akcí v GS Podpora služeb cestovního ruchu pro veřejný sektor 

Konečný 

uživatel 

Název akce Celkové 

uznatelné 

náklady akce 

Podíl LK Podíl EU Podíl 

SR 

Podíl 

konečného 

uživatele 

Krajská 

hospodářsk

á komora 

Liberec 

Tvorba 

turistických 

balíčků  a 

společná 

propagace 

aktérů 

cestovního 

ruchu 

Liberecka 

1.280.000,00 648.000,00 216.000,00 288,0

00,00 

128.000,00 

Město 

Doksy 

Turistický 

informační 

systém vč. 

prezentace 

Máchova 

kraje 

1.134.442,20  453 637,00 397.194,65 0 283.610,55  

 

a  u k l á d á  

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení 

změnu struktury  financování akcí v GS Podpora služeb cestovního ruchu pro veřejný sektor 

konečných uživatelů Krajská hospodářská komora a město Doksy. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 972/07/RK 

Rozpočtové opatření č. 162/07 - přijetí účelové dotace z MMR na akce v rámci SROP 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 162/07 - přijetí účelových dotací z MMR na akce v rámci SROP: 

akce částka Konečný uživatel 

Resocializační program pro psychotiky 2 171 802,00 Centrum intervenčních  

a psychosociálních služeb 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 10  

Libereckého kraje, příspěvková 

organizace 

Denní aktivity - Nové cesty 908 255,00 Denní a pobytové sociální 

služby, příspěvková organizace 

Příprava mládeže na vstup do života mimo 

dětský domov 

3 855 514,00 Dětský domov Jablonné 

v Podještědí 

 Komunitní plánování sociálních služeb na  

Turnovsku, Semilsku a Jilemnicku 

1 473 159,00 Fokus Turnov,  

sdružení pro péči o duševně 

nemocné a zdravotně postižené 

Druhý schod 827 689,00 Společnost přátel přírody 

Prostor pro změnu 419 744,00 Společnost pro ranou péči, - 

Středisko rané péče Liberec 

Rozšířebí a zkvalitnění nabídky služeb CR 

v české části Trojzemí 

1 120 861,00 Město Hrádek nad Nisou 

Marketing cestovního ruchu města 

Harrachova 

827 839,00 Město Harrachov 

Hrad Grabštejn - zapojení nově opraveného 

hradu do turistické nabídky v Euroregionu 

Nisa 

685 701,00 Sdružení pro obnovu a udržení 

Státního hradu a zámku 

Grabštejn a jeho okolí 

Jablonecké putování na účast na veletrzích 

cestovního ruchu 

416 340,00 Město Jablonec nad Nisou 

Turistický informační systém Horního 

Pojizeří 

341 458,00 Mikroregion Pojizeří 

Poznávací okruh Trávníky 198 607,00 Město Železný Brod 

Český ráj - region pro celou rodinu 2 000 000,00 Město Turnov 

Do Pekla na výlety 253 435,00 Svazek obcí Peklo 

Celkem  15 500 404,00  

 

kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje o 15 500 404,00 Kč a současně i výdajová část 

rozpočtu v kapitole 92305 o částku 9 656 163,00 Kč a v kapitole 92307 o 5 844 241,00 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 162/07 - přijetí 

účelové dotace z MMR na akce v rámci SROP jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 

Libereckého kraje. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 973/07/RK 

Program rozvoje Libereckého kraje 2007 - 2013 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s Programem rozvoje Libereckého kraje 2007 - 2013, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 11  

b) se Zásadami realizace Programu rozvoje Libereckého kraje 2007 - 2013 

a  u k l á d á  

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, předložit: 

a) Program rozvoje Libereckého kraje 2007 - 2013, 

b) Zásady realizace Programu rozvoje Libereckého kraje 2007 - 2013 

ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 974/07/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky Zpracování projektové žádosti  

o dotaci z OP ŽP - „Řešení energetických úspor ve vybraných objektech ve vlastnictví 

Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky Zpracování projektové žádosti o dotaci z OP ŽP  

- "Řešení energetických úspor ve vybraných objektech ve vlastnictví Libereckého kraje" uchazeče 

CEFA s.r.o., IČ 276 34 124, se sídlem Podle náhonu 3223/59, 106 00  Praha 10, za nabídkovou 

cenu 2.890.000,- Kč bez DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo č. OLP/1741/2007 

u k l á d á  

Mgr. Michaelu Ottovi, vedoucímu odboru hospodářského a regionálního rozvoje, předložit smlouvu 

k podpisu hejtmanovi 

USNESENÍ č. 975/07/RK 

Majetkoprávní operace - přijetí daru: 

1 .   a ) pozemků v k.ú. Doksy u Máchova jezera od Města Doksy 
       b ) darovací smlouva 

2 .         pozemků v k.ú. Besedice od ČR - ÚZSVM 

3 .         pozemků v k.ú. Karlovice, Loučky u Turnova, Horní Rokytnice, Mrklov, Paseky n. 

J., Valteřice v Krkonoších od ČR - ÚZSVM 

4 .         pozemků v k.ú. Semily, Hrabačov od ČR-Lesy České republiky, s.p. 

5 .         pozemku v k.ú. Rokytno v Krkonoších od ČR - ÚZSVM 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s přijetím daru p.č. 2872/3 o výměře 969 m2, ostatní plocha způsob využití silnice, 

a p.č. 2872/2 o výměře 1979 m2, vymezená GP č. 2287-426/2004 ze dne 27.9.2004, 

katastrální území Doksy u Máchova Jezera, obec Doksy, od Města Doksy, se sídlem 

nám. Republiky 193, 472 20 Doksy, IČ: 00260444, 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078,  a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 

katastru nemovitostí u  Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, KP Česká Lípa, 

2. a) s přijetím daru p.p.č. 2831/10 o výměře 1474 m2, p.p.č. 2831/12 o výměře 27 m2, 

p.p.č. 2831/25 o výměře 211 m2 a p.p.č. 2831/28 o výměře 54 m2, vše ostatní 

plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Besedice, obec Koberovy, a 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 12  

evidované na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad 

Nisou, od České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se 

sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111, hodnota daru činí 

61.810,-Kč; (slovy: šedesátjedentisícosmsetdesetkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078,  a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 

katastru nemovitostí u  Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, KP Jablonec nad 

Nisou, 

3. a) s přijetím daru:  

p.p.č. 829/4 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

p.p.č. 829/7 o výměře 89 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

p.p.č. 829/10 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

p.p.č. 829/18 o výměře 34 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,   

nacházejících se v k.ú. Karlovice, obec Karlovice,  

p.p.č. 2697/9 o výměře 111 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,  

nacházející se v k.ú. Loučky u Turnova, obec Loučky, 

vše evidované na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště Semily,  

p.p.č. 3368/52 o výměře 129 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,  

nacházející se v k.ú. Horní Rokytnice nad Jizerou, obec Rokytnice nad Jizerou,  

p.p.č. 1719/8 o výměře 47 m2 , ostatní plocha, způsob využití silnice,  

p.p.č. 1719/9 o výměře 209 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,  

nacházejících se v k.ú. Mrklov, obec Benecko, 

p.p.č. 1636/2 o výměře 25 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,  

nacházející se v k.ú. Paseky nad Jizerou, obec Paseky nad Jizerou, 

p.p.č. 1209/29 o výměře 49 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,  

nacházející se v k.ú. Valteřice v Krkonoších, obec Horní Branná,  

vše evidované na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště Jilemnice,  

od ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, Praha 2, Nové Město, 128 00 Praha 28, IČ: 69797111, hodnota daru 

činí 22.075,-Kč; (slovy: dvacetdvatisícesedmdesátpětkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078,  a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 

katastru nemovitostí u  Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, KP Semily a KP 

Jilemnice, 

4. a) s přijetím daru  p.č. 1862 díl 2 o výměře 332 m2, p.č. 2516 o výměře 24 m2, p.č. 

3050 o výměře 946 m2, vedených ve zjednodušené evidenci původ PK, v k.ú. 

Semily, obec Semily, a evidovaných na listu vlastnictví č. 2514 u Katastrálního 

pracoviště Semily, a p.p.č. 722/1 o výměře 99 m2, vedené ve zjednodušené evidenci 

původ PK, v k.ú. Hrabačov, obec Jilemnice, a evidované na listu vlastnictví č. 1916 

u Katastrálního pracoviště Jilemnice, od ČR - Lesů České republiky, s.p., se sídlem 

Přemyslova 1106/19, 501 68 Nový Hradec Králové, IČ 42196451, hodnota daru 

činí 311.880,-Kč; (slovy: třistajedenácttisícosmsetosmdesátkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 

katastru nemovitostí vedeného  Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 13  

a KP Jilemnice, 

5. a) s přijetím daru p.p.č. 2/1 o výměře 166 m2, pozemek ve zjednodušené evidenci - 

parcely původ Pozemkový katastr (PK), nacházející se v katastrálním území 

Rokytno v Krkonoších, obec Rokytnice nad Jizerou a evidovaný na listu vlastnictví 

č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, 

zastavěn silnicí II/294, od České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, PSČ 128 00, IČ 69797111, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 

70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, 

s c h v a l u j e  

1. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo OLP/1684/2007 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrhy na přijetí darů k 

projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 30. 10. 2007 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, po 

schválení přijetí daru Zastupitelstvem Libereckého kraje: 

      a) zaslat žádost o bezúplatný převod na Město Doksy, se sídlem nám. Republiky 193, 

472 20 Doksy, 

Termín: 30. 11. 2007 

      b) po splnění zákonných podmínek pro bezúplatný převod nemovitostí z majetku 

Města Doksy předložit smlouvu k podpisu Petru Skokanovi,  hejtmanovi 

Libereckého kraje, 

Termín: 30. 11. 2007 

      c) zaslat žádost o bezúplatný převod na Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Odloučené pracoviště Jablonec nad Nisou, Podhorská 62, 466 01 

Jablonec nad Nisou, 

Termín: 30. 11. 2007 

      d) zaslat žádost o bezúplatný převod na Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Odloučené pracoviště Semily, Bítouchovská 1, 513 14 Semily, 

Termín: 30. 11. 2007 

      e) zaslat žádost o bezúplatný převod na Lesy České republiky, s.p., se sídlem 

Přemyslova 1106/19, 501 68 Nový Hradec Králové, 

Termín: 30. 11. 2007 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 

Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2008 

USNESENÍ č. 976/07/RK 

Majetkoprávní operace: 

a )         revokace části usnesení č. 263/07/RK v bodě II. 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 14  

b )         směna pozemků v k.ú. Železný Brod 

c )         směnná smlouva 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení č. 263/07/RK v bodě II., 

s o u h l a s í  

a) se směnou pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 

Domov mládeže, Železný Brod, Těpeřská 581:  

část p.p.č. 1059, díl "b" o výměře 22 m2, vymezený geometrickým plánem č. 1454-

11a/2006 ze dne 2.5.2006, katastrální území Železný Brod, obec Železný Brod, cena 

pozemku činí 1.748,-Kč; (slovy: jedentisícsedmsetčtyřicetosmkorunčeských), 

za pozemek ve vlastnictví manželů Vladimíra a Marie Buriánkových: 

p.č. 1058/7, díl "c", vymezený geometrickým plánem č. 1454-11a/2006 ze dne 2.5.2006, 

katastrální území Železný Brod, obec Železný Brod, cena pozemku činí 30,5 Kč. Rozdíl v 

ceně směňovaných pozemků včetně poměrné části nákladů na zpracování geometrického 

plánu a znaleckého posudku činí 3.514,-Kč; (slovy: třitisícepětsetčtrnáctkorunčeských) 

tento rozdíl doplatili manželé Buriánkovi Libereckému kraji již dne 21.6.2007, 

b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Domov mládeže, 

Železný Brod, Těpeřská 581, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 

katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  směnné smlouvy číslo OLP/1653/2007 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na směnu 

nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 30. 10. 2007 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 

předložit po schválení směny nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje směnnou 

smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

3) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov mládeže, Železný 

Brod, Těpeřská 581. 

Termín: 30. 04. 2008 

USNESENÍ č. 977/07/RK 

Majetkoprávní operace - koupě: 

1 .   a ) pozemků v k.ú. Semily od GOLF CLUB SEMILY 
       b ) kupní smlouva 

2 .   a ) pozemků v k.ú. Sekerkovy Loučky od  manželů Martina Čecha a Michaely Čechové 
       b ) kupní smlouva 

3 .   a ) pozemku v k.ú. Bělá u Turnova od  Aleše Zemana 
       b ) kupní smlouva 

4 .   a ) části pozemku v k.ú. Horní Prysk od  manželů Pavla Dušičky a Věry Dušičkové 
       b ) kupní smlouva 

5 .   a ) pozemku v k.ú. Ždírec v Podbezdězí od Martina Šťastného 
       b ) kupní smlouva 

6 .   a ) pozemku v k.ú. Václaví od Miluše Mlejnkové 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 15  

       b ) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s koupí p.č. 4109/19 o výměře 1099 m2, p.č. 4109/21 o výměře 43 m2, p.č. 4109/22 

o výměře 5 m2 , vše ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházející 

se v k.ú. Semily, obec Semily, a evidované na listu vlastnictví č. 2454 u 

Katastrálního pracoviště Semily, od GOLF CLUB SEMILY, se sídlem 513 01 

Semily, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 275.280,-Kč; (slovy: 

dvěstěsedmdesátpěttisícdvěstěosmdesátkorunčeských) 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská 

správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

2. a) s koupí p.p.č. o výměře 56 m2 a p.p.č. o výměře 163m2 ostatní 

plocha, způsob využití silnice ev.č. II/283 nacházející se v katastrálním území 

Sekerkovy Loučky, obci Mírová pod Kozákovem a evidované na listu vlastnictví č. 

 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, 

zastavěné silnicí II/283, od Martina Čecha a Michaely Čechové, oba em 

Liberec 15, za 

vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  9.030,- Kč; (slovy: 

devěttisíctřicetkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská 

správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

3. a) s koupí p.p.č. o výměře 135 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice ev.č. 

II/283 nacházející se v katastrálním území Bělá u Turnova, obci Mírová pod 

Kozákovem a evidované na listu vlastnictví č.  u Katastrálního úřadu pro 

Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, zastavěné silnicí II/283, od Aleše 

Zemana, bytem  Turnov, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši  5.870,- Kč; (slovy: 

pěttisícosmsetsedmdesátkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská 

správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

4. a) s koupí  dílu "a" p.p.č. o výměře 180 m2, ostatní plocha, vymezený 

geometrickým plánem č. 311-23/2007, schváleným Katastrálním úřadem pro 

Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa pod č. , katastrální 

území Horní Prysk, obci Prysk, zastavěný silnicí III/26314, od Pavla Dušičky a 

Věry Dušičkové oba bytem  Prysk, za vzájemně dohodnutou 

kupní cenu ve výši  7.200,-Kč; (slovy: sedmtisícdvěstěkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská 

správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 

5. a) s koupí p.p.č. o výměře 568 m2, ostatní plocha, vymezené geometrickým 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 16  

plánem č. 141-115/2006, schváleným Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP 

Česká Lípa, od Martina Šťastného, bytem Dubá za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 22.720,- Kč (slovy: 

dvacetdvatisícsedmsetdvacetkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 

70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného  Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Česká Lípa, 

6. a) s koupí p.p.č. ostatní plocha o výměře 1591 m2 v k.ú. Václaví, obec 

Rovensko pod Troskami, okres Semily od Miluše Mlejnkové, bytem 

Turnov za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 

výši 79.550,-Kč; (slovy: sedmdesátdevěttisícpětsetpadesátkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 

70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného  Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

s c h v a l u j e  

1. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1624/2007 

2. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1678/2007 

3. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1676/2007 

4. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1699/2007 

5. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1688/2007 

6. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1689/2007 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit návrhy na koupě 

nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 30. 10. 2007 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 

předložit po schválení koupí nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy k 

podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organice Krajská správa silnic 

Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2008 

USNESENÍ č. 978/07/RK 

Majetkoprávní operace - revokace: 

a )         části usnesení č. 583/07/RK v bodě III. a) 

b )         kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení č. 583/07/RK v bodě III. 

USNESENÍ č. 979/07/RK 

Majetkoprávní operace - prodej: 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 17  

a )         nemovitostí v k.ú. Frýdlant (ul. Zelená) 

b )         kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem budovy Frýdlant, č.p.  na p.p.č. 2598, způsob využití obč.vyb., a p.p.č. 2598 o 

výměře 1344 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházejících se v k.ú. Frýdlant, obec Frýdlant, a 

evidovaných na listu vlastnictví č. u Katastrálního pracoviště Frýdlant, včetně venkovních 

úprav a okrasných rostlin v  k.ú. Frýdlant, obec Frýdlant, MUDr. Jindřichu Řehákovi, adresa 

 Praha 9, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.500.000 Kč (slovy: 

třimilionypětsettisíckorunčeských), 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1681/2007 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu  náměstku hetmana, předložit návrh na prodej 

nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 30. 10. 2007 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 

předložit po schválení prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje kupní 

smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

3) Mgr. Petru Doležalovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola hospodářská 

a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387. 

Termín: 30. 04. 2008 

USNESENÍ č. 980/07/RK 

Majetkoprávní operace - záměry: 

1 .         prodeje nemovitostí v k.ú. Příchovice 

2 .         prodeje nemovitosti v k.ú. Vratislavice nad Nisou 

3 .         směny pozemků v k.ú. Mříčná 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace Centrum 

sociálních služeb Libereckého kraje: budovy Příchovice, č.e. 1217, na st.p.č. 128/1, 

způsob využití ind.rekr., budovy bez čp/če na st.p.č. 129, způsob využití jiná st., 

st.p.č. 128/1 o výměře 681 m2, zastavěná plocha a nádvoří, a st.p.č. 129 o výměře 

364 m2, zastavěná plocha  a nádvoří, nacházejících se v k.ú. Příchovice u Kořenova, 

obec Kořenov, a evidovaných na listu vlastnictví č. 517 u Katastrálního pracoviště 

Jablonec nad Nisou, včetně příslušenství, tj. zejména betonové jímky, přípojky 

vody, zpevněných ploch  a včetně movitých věcí, tj. nábytku, kuchyňského 

vybavení, prádla, televize, za minimální kupní cenu ve výši  

2.390.000 Kč; (slovy: dvamilionytřistadevadesáttisíckorunčeských), 

      b) kauci na kupní cenu ve výši 100.000,-Kč; (slovy: jednostotisíckorunčeských), 

      c) tři kola nabídkového řízení, 

      d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení ve výši 

50.000 Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských) 

2. záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace Střední škola 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 18  

gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29: p.p.č.  o výměře 2365 m2, ostatní 

plocha, způsob využití sportoviště a rekreační plocha, nacházející se v k.ú. Vratislavice nad 

Nisou, obec Liberec, a evidovaných na listu vlastnictví č.  u Katastrálního pracoviště 

Liberec, včetně venkovních úprav, tj. tenisových kurtů, zpevněné plochy ze zámkové 

dlažby, oplocení vjezdových vrat, kobky pro osazení plynové kotelny, přístřešku na 

kotelně, opěrných zdí v k.ú. Vratislavice nad Nisou, obec Liberec, předem určenému 

zájemci Ing. Pavlu Kučerovi a Janě Kučerové, oba   

Liberec, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.350.000 Kč (slovy: 

dvamilionytřistapadesáttisíckorunčeských), 

3. záměr směny pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje ve správě KSS LK, příspěvkové 

organizace: část p.p.č. 2103, díl "b" o výměře 8 m2, vymezený geometrickým plánem č. 

320-51/2007, ze dne 31.5.2007, katastrální území Mříčná, obec Mříčná, okres Semily, 

 za pozemek ve vlastnictví Ivy Lánské:  

část p.p.č. 184/1, díl "a" o výměře 8 m2, vymezený geometrickým plánem č. 320-51/2007, 

ze dne 31.5.2007, katastrální území Mříčná, obec Mříčná, okres Semily 

a  j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení:  

předseda: MUDr. Hana Králíčková, členka rady kraje,  

náhradník: Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana,  

JUDr. Ludmila Šlechtová, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 

menšin KÚ LK,   

náhradník: Mgr. Vladimír Ptáček, odbor sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 

menšin KÚ LK,   

Mgr. Ivo Brát, ředitel příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb LK,  

náhradník: Ing. Radka Myšková, ekonomka p. o. Centrum sociálních služeb LK. 

USNESENÍ č. 981/07/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Modernizace 

kamerového systému CCTV" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Modernizace kamerového 

systému CCTV" uchazeči TELMO, spol. s r.o., IČ 47 30 77 81, se sídlem V Celnici 1031/4, 110 00  

Praha 1, za nabídkovou cenu 814.200,- Kč bez DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo č. OLP/1695/RK 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, předložit 

smlouvu k podpisu hejtmanovi. 

USNESENÍ č. 982/07/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 173/07 -  navýšení příjmů rozpočtu kraje a jejich 

zapojení do  kapitoly 930 14 a přerozdělení finančních prostředků mezi specifickými ukazateli 

kapitoly  930 14 - Fond investic - odbor investic a správy nemovitého majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 19  

a) se změnou rozpočtu -  rozpočtovým opatřením č. 173/07, kterým se navyšují  příjmy  

rozpočtu kraje 2007 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků 

na bankovních účtech kraje o částku  400 000,- Kč a jejich zapojení do kapitoly 930 14 - 

Fond investic - odbor investic a správy nemovitého majetku ve výši  400 000,- Kč  na 

pokrytí nákladů na investiční akci "Rekonstrukce objektu kraje, Liberec čp. 642/2a", 

b) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 173/07, kterým se přerozdělují finanční 

prostředky ve výši 26 000,- Kč mezi specifickými ukazateli kapitoly 930 14 - Fond investic 

- odbor investic a správy nemovitého majetku, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové 

opatření č. 173/07 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 983/07/RK 

Protokol OŠMTS - 55/07 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č. j.: OŠMTS - 55/07 - příspěvková organizace Dětský domov, Základní škola a Mateřská 

škola, Krompach 47. 

USNESENÍ č. 984/07/RK 

Protokol OŠMTS - 58/07 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č. j.: OŠMTS - 58/07 - příspěvková organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, 

Zámecká 1. 

USNESENÍ č. 985/07/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 177/07, navýšení příjmů a výdajů LK, úprava 

kapitol 913 05 a 930 05 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 177/07, kterým se : 

a) snižuje objem výdajů v kapitole 913 05 o částku 206.640,00 Kč Domova důchodců 

Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, a současně se tato částka přesouvá do kapitoly 

930 05 a upravuje rozpis dílčích ukazatelů kapitoly 913 05 a 930 05, 

b) nařizuje Domovu důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, vrácení části 

vyplaceného provozního přípěvku ve výši 154.000,00 Kč,  dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 

177/07 zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 986/07/RK 

Havárie vytápění Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 20  

s o u h l a s í  

s řešením havarijního stavu kotelny v Domově důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková  

organizace, firmou LENOXA a.s., se sídlem Bukovského 2224/4, Liberec 4, IČ 25004034, dle 

důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 987/07/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Dodávka elektřiny" příspěvkovou organizací 

Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky "Dodávka elektrické energie" vypsané zadavatelem 

Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy, 

s o u h l a s í  

se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky "Dodávka elektřiny" příspěvkovou organizací 

Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu se 

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, dle důvodové zprávy 

a  d o p o r u č u j e  

zadavateli ustanovení hodnotící komise ve složení: 

MUDr. Hana Králíčková, členka rady kraje, pověřená vedením resortu sociálních věcí, bezpečnosti 

a problematiky menšin,  

náhradník: RNDr. Vít Příkazský, člen rady kraje, pověřený vedením resortu hospodářského  

a regionálního rozvoje,  

Ing. Antonín Schäfer, náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu,   

náhradník: Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, pověřený vedením resortu dopravy,   

Eva Navrátilová, ekonom Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou , příspěvková organizace,   

náhradník: Petr Palata, technický pracovník Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 

organizace, 

Tomáš Charypar, energetik-pracovník odboru kancelář ředitele,   

náhradník: Lubomír Nevyhoštěný, hlavní technik klimatizace  -  pracovník odboru kancelář ředitele, 

JUDr. Ludmila Šlechtová, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin, 

náhradník Mgr. Vladimír Ptáček, vedoucí oddělení inspekce a registrace sociálních služeb. 

USNESENÍ č. 988/07/RK 

Protokol č. OK-12/07 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol čj.: OK-12/07 - Severočeské museum v Liberci. 

USNESENÍ č. 989/07/RK 

Protokol č. OK-21/07 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol čj.: OK-21/07 - Krajská nemocnice Liberec. 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 21  

odboru zdravotnictví dále se nedostatky zabývat, zajistit nápravu pochybení zjištěných kontrolou  

a podat zprávu radě kraje. 

Termín: 31. 03. 2008 

USNESENÍ č. 990/07/RK 

Protokol č. OK-20/07 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol čj.: OK-20/07 - Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa. 

a  u k l á d á  

odboru zdravotnictví dále se nedostatky zabývat, zajistit nápravu pochybení zjištěných kontrolou  

a podat zprávu radě kraje. 

Termín: 31. 03. 2008 

USNESENÍ č. 991/07/RK 

Rozpočtové opatření č. 163/07 - účelové dotace z MŠMT na rok 2007 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 163/07 - účelové dotace z MŠMT na rok 2007 v celkové výši 3.811.085,00 

Kč, a to: 

1) na Program MŠMT na podporu integrace romské komunity v roce 2007 v celkové výši 

400.000,00 Kč, 

2) na systémový program PILOT G na období září až listopad 2007 v celkové výši 

125.080,00 Kč, 

3) na sportovní gymnázia na 4. čtvrtletí 2007 v celkové výši 2.357.142,00 Kč, 

4) na zajištění pomůcek technického a kompenzačního charakteru v roce 2007 ve složení: 

      a) investiční prostředky poskytnuté ve výši 395.688,00 Kč, 

      b) neinvestiční prostředky poskytnuté ve výši 533.175,00 Kč 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření  

č. 163/07 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 30. 10. 2007 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

zabezpečit čerpání účelových dotací z MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým 

opatřením č. 163/07 a dopisem č. j. 18 094/2007-51 k "Program MŠMT na podporu 

integrace romské komunity v roce 2007", dopisem č. j. 22 056/2007-27 k systémovému 

programu Pilot G na období září až listopad 2007, rozhodnutím č. j. 22 001/2007-50  

k dotaci pro sportovní gymnázia na 4. čtvrtletí 2007, dopisem č. j. 21 426/07-24 k zajištění 

pomůcek technického a kompenzačního charakteru v roce 2007. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 992/07/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 166/07 - úprava kapitoly 920 04 - kapitálové výdaje - 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 22  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 166/07, kterým se 

1) navyšují zdroje rozpočtu kraje 2007 prostřednictvím financování - změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 250.000,00 Kč, 

2) upravují výdaje kapitoly 920 04 - kapitálové výdaje - odbor školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu ve výši 250.000,00 Kč, a to: 

      a) zařazením akce - "Obec Líšný - nákup pozemků, hřiště" ve výši 150.000,00 Kč, 

      b) navýšení akce - "Obec Líšný - rekonstrukce školního kabinetu na byt" ve výši 

100.000,00 Kč 

dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové 

opatření č. 166/07 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 993/07/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 169/07 - úprava kapitoly 913 04 - příspěvkové 

organizace a kapitoly 930 04 - Fond investic - resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  

a úprava kapitoly 914 03 - působnosti - ekonomický odbor 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 169/07, kterým se: 

a) navyšuje příjmová část rozpočtu kraje  ve výši 5.728.770,96 Kč, 

b) kapitola 913 04 -  příspěvkové organizace ponižuje o částku ve výši  963.492,00 Kč, 

c) upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 - příspěvkové organizace bez dopadu na celkový 

objem kapitoly, 

d) navyšuje výdajová část kapitoly 930 04 - Fond investic - resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu ve výši 6.494.301,96 Kč, 

e) navyšuje výdajová část kapitoly 914 03 - ekonomický odbor ve výši 197.961,00 Kč 

dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 169/07 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 994/07/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 170/07 - úprava kapitoly 923 04 - spolufinancování 

EU - resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 170/07, kterým se: 

1) navyšují zdroje rozpočtu kraje 2007 ve výši 119.600,00 Kč, 

2) navyšují výdaje kapitoly 923 04 - spolufinancování EU - odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu ve výši 119.600,00 Kč, 

3) upravují dílčí ukazatele kapitoly 923 04 - spolufinancování EU - odbor školství, mládeže, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 23  

tělovýchovy a sportu bez dopadu na celkový objem kapitoly 

dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové 

opatření č. 170/07 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 995/07/RK 

Vzor dodatku číslo 1 ke smlouvě o zajištění organizace okresních, krajských a ústředních kol 

soutěží a přehlídek žáků a mládeže vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže  

a tělovýchovy ČR v  kalendářním roce 2007 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vzor dodatku číslo 1 smlouvy o zajištění organizace okresních, krajských a ústředních kol soutěží  

a přehlídek žáků a mládeže vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR  

v kalendářním roce 2007. 

USNESENÍ č. 996/07/RK 

Další kroky ke zřízení podnikatelského, inovačního a vzdělávacího centra Turnov 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o dalším postupu kraje ke zřízení podnikatelského, inovačního a vzdělávacího centra 

Turnov. 

USNESENÍ č. 997/07/RK 

Informace o proběhlé události v Dětském domově, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) informaci o události v Dětském domově, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, 

b) sdělení OŠMTS KÚ LK, že  Bc. Tomáš Kahan,  ředitel Dětského domova, Frýdlant, 

Větrov 3005, příspěvková organizace, neporušil závazné právní normy. 

USNESENÍ č. 998/07/RK 

Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zrušením přílohy č. 1 zřizovací listiny Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, 

příspěvková organizace, soupis inventarizace ke dni 30. 6. 2006, 

b) se zněním nové přílohy č. 1 zřizovací listiny Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, 

příspěvková organizace, soupis inventarizace ke dni 30. 6. 2007, která plně nahrazuje 

přílohu č. 1 se soupisem inventarizace ke dni 30. 6. 2006 

a  u k l á d á  

a) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení 

novou přílohu zřizovací listiny, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 24  

Termín: 30. 10. 2007 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

předložit po schválení předloženého materiálu v zastupitelstvu kraje novou přílohu ke 

zřizovací listině příspěvkové organizace k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje. 

USNESENÍ č. 999/07/RK 

Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny Dětského domova, Česká Lípa, Mariánská 570, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zrušením přílohy č. 1 zřizovací listiny Dětského domova, Česká Lípa, Mariánská 570, 

příspěvková organizace, soupis inventarizace ke dni 31. 12. 2005, 

b) se zněním nové přílohy č. 1 zřizovací listiny Dětského domova, Česká Lípa, Mariánská 

570, příspěvková organizace, soupis inventarizace ke dni 30. 6. 2007, která plně nahrazuje 

přílohu č. 1 se soupisem inventarizace ke dni 31. 12. 2005 

a  u k l á d á  

a) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení 

novou přílohu zřizovací listiny, 

Termín: 30. 10. 2007 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

předložit po schválení předloženého materiálu v zastupitelstvu kraje novou přílohu ke 

zřizovací listině příspěvkové organizace k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje. 

USNESENÍ č. 1000/07/RK 

Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny Pedagogicko-psychologické poradny, Jablonec nad Nisou, 

Palackého 48, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zrušením přílohy č. 1 zřizovací listiny Pedagogicko-psychologické poradny, Jablonec 

nad   Nisou,   Palackého  48,   příspěvková   organizace,  soupis   inventarizace  ke  dni  31. 

12. 2005, 

b) se zněním nové přílohy č. 1 zřizovací listiny Pedagogicko-psychologické poradny, 

Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, soupis inventarizace ke dni 30. 6. 2007, která 

plně nahrazuje přílohu č. 1 se soupisem inventarizace ke dni 31. 12. 2005 

a  u k l á d á  

a) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení 

novou přílohu zřizovací listiny, 

Termín: 30. 10. 2007 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

předložit po schválení předloženého materiálu v zastupitelstvu kraje novou přílohu ke 

zřizovací listině příspěvkové organizace k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje. 

USNESENÍ č. 1001/07/RK 

Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy pro sluchově postižené, 

Liberec, E. Krásnohorské 921,  příspěvková organizace 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 25  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zrušením přílohy č. 1 zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy pro sluchově 

postižené, Liberec, E. Krásnohorské 921, příspěvková organizace, soupis inventarizace ke 

dni 30. 6. 2006, 

b) se zněním nové přílohy č. 1 zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy pro sluchově 

postižené, Liberec, E. Krásnohorské 921, příspěvková organizace, soupis inventarizace ke 

dni 30. 6. 2007, která plně nahrazuje přílohu č. 1 se soupisem inventarizace ke dni 30. 6. 

2006 

a  u k l á d á  

a) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení 

novou přílohu zřizovací listiny, 

Termín: 30. 10. 2007 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

předložit po schválení předloženého materiálu v zastupitelstvu kraje novou přílohu ke 

zřizovací listině příspěvkové organizace k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje. 

USNESENÍ č. 1002/07/RK 

Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, 

Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zrušením přílohy č. 1 zřizovací listiny Střední školy stavební a dopravní, Liberec II, 

Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, soupis inventarizace ke dni 30. 6. 2006, 

b) se zněním nové přílohy č. 1 zřizovací listiny Střední školy strojní, stavební a dopravní, 

Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, soupis inventarizace ke dni  

30. 9. 2007, která plně nahrazuje přílohu č. 1 se soupisem inventarizace ke dni 30. 6. 2006 

a  u k l á d á  

a) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení 

novou přílohu zřizovací listiny, 

Termín: 30. 10. 2007 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

předložit po schválení předloženého materiálu v zastupitelstvu kraje novou přílohu ke 

zřizovací listině příspěvkové organizace k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje. 

USNESENÍ č. 1003/07/RK 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. OLP/1009/2007 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. OLP/1009/2007 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, předložit 

dodatek k podpisu hejtmanovi. 

USNESENÍ č. 1004/07/RK 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 26  

Darování movitého majetku obcím 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním movitého majetku obcím v počtu 13 hřišť v celkové hodnotě 9.565.284,00 Kč, 

s c h v a l u j e  

Darovací smlouvu OLP/1687/2007, 

Darovací smlouvu OLP/1690/2007, 

Darovací smlouvu OLP/1691/2007, 

Darovací smlouvu OLP/1692/2007 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit materiál "Darování 

movitého majetku obcím" zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 30. 10. 2007 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

předložit po schválení darování movitého majetku obcím zastupitelstvem kraje darovací 

smlouvy k podpisu hejtmanovi. 

 

Plnění usnesení: Darovací smlouva č.OLP/1691/2007 podepsána 11.1 2008. 

Plnění usnesení: Darovací smlouva č.OLP/1690/2007 podepsána 10. 1. 2008 

USNESENÍ č. 1005/07/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování 

projektu organizace festivalu EYOWF 2011“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Zpracování projektu organizace 

festivalu EYOWF 2011" uchazeče SKI - COMP. s.r.o., IČ 254 08 984, se sídlem Rumunská 655/9, 

460 01  Liberec 4, za nabídkovou cenu 1.600.000,- Kč bez DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo č. OLP/1718/2007 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, předložit 

smlouvu o dílo č. OLP/1718/2007 k podpisu hejtmanovi. 

USNESENÍ č. 1006/07/RK 

Mandátní smlouva číslo OLP/1735/2007 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Mandátní smlouvu číslo OLP/1735/2007 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, předložit 

smlouvu o dílo č. OLP/1735/2007 k podpisu hejtmanovi. 

USNESENÍ č. 1007/07/RK 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 27  

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 164/07 - převod finančních prostředků z kapitoly 

91408 do kapitoly 92008, z kapitoly 91408 do kapitoly 92308 a v rámci kapitoly 91408 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 164/07, kterým jsou dle důvodové zprávy 

převáděny finanční prostředky ve výši 

a) 495.040,00 Kč z kapitoly 91408 do kapitoly 92008 

b) 2.000,00 Kč z kapitoly 91408 do kapitoly 92308 

c) 30.000,00 Kč mezi dílčími ukazateli kapitoly 91408 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého 

kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 164/07 ke  schválení. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 1008/07/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 165/07 - projekt Regionální systém 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Libereckého kraje - použití prostředků na 

předfinancování projektu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 165/07, kterým jsou částečně rozpuštěny zdroje na 

předfinancování projektu Regionální systém environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

Libereckého kraje: 

1) část ve výši 877.000,00 Kč je určena následovně k rozdělení jako záloha pro partnerské 

organizace: 

      - Suchopýr o.p.s., Oldřichov v Hájích č.p.5, 463 31,  IČ 25419358  - 400.000,00 Kč 

      - Společnost pro Jizerské hory, o.p.s., U Jezu 10, 460 01 Liberec, IČ 25916751  

- 55.000,00 Kč 

      - Dům dětí a mládeže Vikýř, Podhorská 49, 466 01 Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace, IČ 60254203 - 42.000,00 Kč 

      - Mateřské a dětské centrum Maják, U Školky 579, 468 41 Tanvald, IČ 26533570  

- 60.000,00 Kč 

      - Středisko ekologické výchovy Český ráj, Sedmihorky 72, 511 01 Turnov,  

IČ 75041332 - 200.000,00 Kč 

      - Společnost pro Lužické hory, Valdov 12, 471 25 Jablonné v Podještědí,  

IČ 26634805 - 60.000,00 Kč 

      - Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace, Česká Lípa, 

Náměstí Osvobození 297, 470 34, IČ 00360198 - 60.000,00 Kč 

2) část ve výši 164.640,00 Kč je určena na náklady spojené s podporou projektu dle důvodové 

zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého 

kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 165/07 ke  schválení. 

Termín: 30. 10. 2007 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 28  

USNESENÍ č. 1009/07/RK 

Dar Nadaci pro záchranu a obnovu Jizerských hor pro účely grantového programu 

Ekologická výchova dětí na školách Libereckého kraje - 2007 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) poskytnutí finančního daru ve výši 30.000,- Kč Nadaci pro záchranu a obnovu Jizerských 

hor, Vaňurova 465/20, 460 01 Liberec 3, IČ: 46746030 pro účely grantového programu 

Ekologická výchova dětí na školách Libereckého kraje - 2007, 

b) darovací smlouvu č. OLP/1670/2007 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje, smlouvu  

č. OLP/1670/2007 k podpisu. 

USNESENÍ č. 1010/07/RK 

Dodatky ke smlouvám z Programu drobných vodohospodářských ekologických akcí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatky č. 1 ke smlouvám č. OLP/1157/2007, OLP/1155/2007, OLP/1177/2007 o poskytnutí 

účelové dotace z Programu drobných vodohospodářských ekologických akcí 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 

předložit dodatky ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace z Programu drobných 

vodohospodářských ekologických akcí, Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, k podpisu. 

USNESENÍ č. 1011/07/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 168/07 - rozdělení rezervy kapitoly 93008, ocenění za 

rozvoj venkova 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 168/07, kterým se rozděluje rezerva kapitoly 

93008 - Fond investic Libereckého kraje, Program obnovy venkova - investiční v úhrnné výši 200 

000,- Kč, na následující projekty: 

1) obci Jenišovice, č.p. 67, 468 33 Jenišovice, IČ 00262366 

Úprava místní komunikace - u základní školy - 100 000,- Kč 

2) obci Loučky, č.p. 34, 512 54 Loučky, IČ 00580830 

Pořízení nového střešního pláště č.p. 13 - obec Loučky - 100 000,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Karlovi Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové 

opatření č. 168/07, zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 1012/07/RK 

Dodatek č. 1 k smlouvě č. OLP/1149/2007 o poskytnutí účelové dotace z fondu investic, 

program č. 5 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 29  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1149/2007 o poskytnutí účelové dotace z Fondu investic 

Libereckého kraje, program č. 5 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 

předložit dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1149/2007 o poskytnutí účelové dotace z fondu investic, 

program č. 5, Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, k podpisu. 

USNESENÍ č. 1013/07/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/725/2007 o poskytnutí účelové dotace z fondu investic, 

program č. 4 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/725/2007 o poskytnutí účelové dotace z Fondu investic 

Libereckého kraje, program č. 4 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 

předložit dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/725/2007 o poskytnutí účelové dotace z fondu investic, 

program č. 4, Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, k podpisu. 

USNESENÍ č. 1014/07/RK 

Změna názvu akce - Program obnovy venkova - investiční 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou názvu akce obce Zahrádky ze "Stavby veřejného osvětlení pro novou lokalitu" na 

"Stavba veřejného osvětlení na p.p.č. 790/1, 724, 803, 404, 481, 482/2 a 405/5 v k.ú. Zahrádky  

u České Lípy", která byla podpořena z Programu obnovy venkova - investiční 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu názvu akce, zastupitelstvu kraje ke 

schválení. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 1015/07/RK 

Poskytnutí příspěvků na hospodaření v lesích 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s poskytnutím neinvestičních příspěvků z Lesnického fondu Libereckého kraje na hospodaření  

v lesích v celkové výši 1.261.700,00 Kč, na následující opatření žadatelům: 

1) Miroslavu Lhotovi, IČ 14805821, sídlem Pilínkovská 94, 463 12 Turnov, na přirozenou 

obnovu a na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 73.900,- Kč, 

2) Miroslavu Lhotovi, IČ 14805821, sídlem Pilínkovská 94, 463 12 Turnov, na přirozenou 

obnovu a na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 16.500,- Kč, 

3) Obci Skalice u České Lípy, IČ 673455, sídlem Skalice u České Lípy 377, 471 17 Skalice  

u České Lípy, na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 8.000,- Kč, 

4) Josefu Brůnovi, IČ 43538282, sídlem Karla Moora 455, 507 81 Lázně Bělohrad, na umělou 

obnovu sadbou - první v celkové výši 43.000,- Kč, 

5) Městu Zákupy, IČ 00261114, sídlem Borská 5, 471 23 Zákupy, na umělou obnovu sadbou 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 30  

- první v celkové výši 120.200,- Kč, 

6) Městu Cvikov, IČ 260410, sídlem Náměstí Osvobození 63, 471 54 Cvikov, na umělou 

obnovu sadbou - první a na přibližování dříví koněm v celkové výši 42.340,- Kč, 

7) Haně Patrmanové, narozené 1970, bytem V Velké Hamry,  

na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 18.700,- Kč, 

8) Obci Paceřice, IČ 00671967, sídlem Paceřice 100, 463 44 Husa, na umělou obnovu sadbou 

- první v celkové výši 8.600,- Kč, 

9) Josefu Hajerovi, narozenému 1944, bytem Rychnov u Jablonce,  

na zajištění lesních porostů v celkové výši 15.240,- Kč, 

10) Obci Brniště, IČ 00260401, sídlem Brniště 102, 471 29 Brniště, na umělou obnovu sadbou 

- první v celkové výši 74.000,- Kč, 

11) Obci Svor, IČ 00261009, sídlem Svor 195, 471 51 Svor, na umělou obnovu sadbou - první 

v celkové výši 124.100,- Kč, 

12) Marii Novotné, narozené 1938, bytem  Hradec Králové,  

na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 9.600,- Kč, 

13) Janu Klápštěmu, narozenému 1944, bytem  Železný Brod,  

na přirozenou obnovu a na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 9.450,- Kč, 

14) Městu Jablonné v Podještědí, IČ 00260576, sídlem Náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné  

v Podještědí, na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 270.720,- Kč, 

15) Městu Dubá, IČ 00260479, sídlem Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá, na zajištění 

lesních porostů v celkové výši 42.960,- Kč, 

16) Ing. Editě Hazdrové, narozené 1972, bytem  Železný Brod,  

na přibližování dříví lanovkou v celkové výši 8.650,- Kč, 

17) Městu Lučany nad Nisou, IČ 262455, sídlem Lučany nad Nisou 333, 468 71 Lučany nad 

Nisou, na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 10.800,- Kč, 

18) Marii Janatové, narozené 1942, bytem  Mnichovo Hradiště, 

na výchovu lesních porostů do 40 let v celkové výši 1.880,- Kč, 

19) Veronice Bajcarové, narozené 1944, bytem Tanvald,  

na přirozenou obnovu a na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 8.250,- Kč, 

20) Obci Mařenice, IČ 260738, sídlem Mařenice 26, 471 56 Mařenice, na umělou obnovu 

sadbou - první v celkové výši 184.900,- Kč, 

21) Josefu Valešovi, narozenému 1937, bytem  Český Dub, na umělou 

obnovu sadbou - první v celkové výši 8.000,- Kč, 

22) Ing. Jiřímu Prouskovi, narozenému 1945, bytem  Držkov,  

na zajištění lesních porostů v celkové výši 11.700,- Kč, 

23) Vladimíru Tvrzníkovi, narozenému 1955, bytem Český Dub,  

na výchovu lesních porostů do 40 let v celkové výši 11.000,- Kč, 

24) Městským lesům Doksy, s.r.o., IČ. 25432851, sídlem Valdštejnská 258, 472 01 Doksy,  

na přibližování dříví koněm v celkové výši 9.360,- Kč, 

25) Městu Osečná, IČ 00263061, sídlem Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná, na umělou 

obnovu sadbou - první v celkové výši 58.600,- Kč, 

26) Ing. Eleně Čermákové, narozené 1953, bytem Jablonec nad Nisou, 

na přibližování dříví lanovkou v celkové výši 32.450,- Kč, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 31  

27) Obci Nová Ves nad Popelkou, IČ 00275948, sídlem Nová Ves nad Popelkou 244, 512 71 

Nová Ves nad Popelkou, na zajištění lesních porostů a na výchovu lesních porostů do 40 

let v celkové výši 38.800,- Kč, 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje návrh na poskytnutí příspěvků 

na hospodaření v lesích z Lesnického fondu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 1016/07/RK 

Změna Zásad pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu Zásad pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Libereckého 

kraje dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu Zásad pro poskytování finančních příspěvků 

na hospodaření v lesích z rozpočtu Libereckého kraje jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 1017/07/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 174/07 - navýšení příjmů kraje a úpravy rozpočtu 

odboru zdravotnictví v kap. 914 - Působnosti a v kap. 920 - Kapitálové výdaje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 174/07, kterým se navýší příjmy kraje  

o nerozpočtové prostředky ve výši 503 399,16 Kč a výdaje kapitoly 914  - Působnosti 

odboru zdravotnictví, 

b) s přesunem finančních prostředků ve výši 900 000,- Kč z kapitoly 91409 - Působnosti do 

kapitoly 92009 - Kapitálové výdaje  na zajištění schválené investiční dotace dle usnesení 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 222/07/ZK ze dne 28. srpna 2007 

dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové 

opatření č. 174/07 k projednání a  ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 1018/07/RK 

Informace o hospodaření akciových společností Krajská nemocnice Liberec, a.s., a Nemocnice 

s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o hospodaření akciových společností Krajská nemocnice Liberec, a.s., a Nemocnice  

s poliklinikou Česká Lípa, a.s., k datu 30. 6. 2007 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 32  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví, předložit 

informaci o hospodaření akciových společností jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 

Libereckého kraje. 

Termín: 30. 10. 2007 

USNESENÍ č. 1019/07/RK 

Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře Krajské nemocnice Liberec, a.s.,  

v souvislosti se změnou v dozorčí radě 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře Krajské nemocnice Liberec, a.s., po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zvolení pana MUDr. Pavla Buchvalda, lékaře oddělení neurochirurgie, paní Mgr. Ladislavy 

Kohoutové, vrchní sestry oddělení všeobecné chirurgie, a pana MUDr. Dušana Mormana, primáře 

anesteziologicko resuscitačního oddělení, členy dozorčí rady akciové společnosti podle § 200 

obchodního zákoníku. 

USNESENÍ č. 1020/07/RK 

Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 

a.s., v souvislosti se změnou v dozorčí radě 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., po 

projednání 

v o l í  

pana Mgr. Jaromíra Dvořáka, nar. 1961, trvalé bydliště: Nový Bor,  

do dozorčí rady akciové společnosti od 1. 10. 2007, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady ve znění vzoru uvedeného v důvodové zprávě, 

s t a n o v u j e  

měsíční odměnu členovi dozorčí rady společnosti ve výši 10 000,- Kč 

a  u k l á d á  

předsedovi představenstva zajistit zápis o volbě člena dozorčí rady do obchodního rejstříku. 

Termín: 31. 10. 2007 

USNESENÍ č. 1021/07/RK 

Doplnění zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s doplněným zněním zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, České 

mládeže 632/32, Liberec, příspěvková organizace, IČ 70946078 dle důvodové zprávy, 

b) s doplněním důvodové zprávy materiálu předkládaného zastupitelstvu kraje dle usnesení 

914/07/RK. 

USNESENÍ č. 1022/07/RK 

Příprava 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 10. 2007 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s upraveným návrhem programu 9. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 30. 10. 2007. 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.10.2007 

 33  

USNESENÍ č. 1023/07/RK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 67/2007 

b) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 86/2007 

c) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 72/2007 ve dnech 19. - 23. 9. 2007 do Polska 

(Varšava) 

d) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 81/2007 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………. 

I n g .  K a r e l  D o l e j š í  

statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Liberci dne 12. 10. 2007 

Vyhotovila: Lenka Tůmová 


